
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

      05.05.2016                                                                                                         № 30 

        с. Байбек 

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации  МО  «Байбекский сель- 

совет» от 09.11.2015 №98 

 

 

         В соответствии с Постановлением агентства по управлению 

государственным имуществом Астраханской области от 03.11.2015 №14 «Об 

утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных 

участков в составе земель сельскохозяйственного назначения (за 

исключением земельных участков в составе земель сельскохозяйственного 

назначения в границах садоводческих, огороднических и дачных 

объединений), расположенных на территории Астраханской области» и в 

целях развития инвестиционных проектов на территории МО «Байбекский 

сельсовет», администрация МО «Байбекский сельсовет» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Внести изменения в постановление администрации МО «Байбекский 

сельсовет» от 09.11.2015 №98 «Об утверждении базовых ставок арендной  

платы на территории МО «Байбекский сельсовет» Красноярского района  

Астраханской области»: 

         1.1. В пункте 1. Земли сельскохозяйственного назначения, изменить 

ставку арендной платы, % от кадастровой стоимости следующих категорий 

земель: 

         1.1.1. «пашня орошаемая» – «20» читать как «5»; 

         1.1.2. «пашня орошаемая, предоставленная арендаторам, получившим 

статус «приоритетного инвестиционного проекта»» – «10» читать как «2»; 

         1.1.3. «сенокосы» – «15» читать как «2»; 

         1.1.4. «сенокосы, предоставленные арендаторам, получившим статус 

«приоритетного инвестиционного проекта»» – «7,5» читать как «1»;   

         1.1.5. «пастбища» – «10» читать как «2»; 

         1.1.6. «пастбища, предоставленные арендаторам, получившим статус 

«приоритетного инвестиционного проекта»» – «5» читать как «1». 

         3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский 

вестник». 



         4. Настоящее Постановление обнародовать путем размещения на 

информационном стенде в здании администрации МО «Байбекский 

сельсовет» и на официальном сайте администрации МО «Байбекский 

сельсовет». 

         5. Постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

 

И.о. главы МО «Байбекский сельсовет»                                       А.А. Шукенова 
 


